

PRODUKTSPEZIFIKATION



Artikelnummer
Artikelbezeichnung
Deklaration nach LKV

52857
Schokomousse Toblerone Fahne
Schnitten mit 20% Schokolade

⇒ Zutaten

Zutaten: Milkschokolade mit Honig und Mandel-Torrone (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Honig, **Butterreinfett**, **Mandeln**, Emulgator [**Sojalecithin**], **Eiweiss***, Aroma [Vanillin]), **Milch**, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Palmkern, Kokos, Illipe), Zucker, laktosefreie **Milch**, Emulgatoren (E 472 a, E 471, E 322 (aus **Soja**), E 477, E 470 a), Wasser, modifizierte Kartoffelstärke (E 1414), **Vollei***, **Weizenmehl**, fettarmes Kakaopulver, Verdickungsmittel (E 401, E 407), Kartoffelstärke, Maltodextrin, Kakaopulver, **Eigelb***, Speisegelatine (Rind), Backtriebmittel (E 450, E 500), Stabilisator (E 422), **Weizenstärke**, Feuchthaltemittel (E 1520), natürliche Aromen, Antioxydationsmittel (E 330).

*aus Bodenhaltung

⇒ Allergenespuren

Keine

⇒ Nährwerte pro 100g

Energie	1710 kJ / 411 kcal	Nahrungsfasern	2 g
Fett	26 g	Eiweiss	5 g
davon gesättigte Fettsäuren	14 g	Salz	0.11 g
Kohlenhydrate	39 g		
davon Zucker	29 g		

⇒ Zubereitungshinweis

Zubereitungshinweis: Im Kühlschrank (5°C) circa 2-3 Stunden auftauen lassen.

⇒ Lagerbedingung

Tiefgekühlt (min. -18°C). Nachdem Auftauen nicht wieder einfrieren.

⇒ Einheit & Gewichte

Einheit / Gewicht pro TU 1.140 Kg (30 Stk à 38 g)
Gewicht pro CU 1.140 Kg (30 Stk à 38 g)

PRODUKTSPEZIFIKATION

⇒ Verpackung

EAN CU

EAN TU 7640113612504

Verpackung entspricht der Schweizerischen Verordnung des EDI über Bedarfsgegenstände sowie den EU Verordnungen 1935/2004, 10/2011 sowie 2023/2006 ff. Ja Nein

Die spezifischen Migrationslimiten (SML) sowie die Globalmigrationslimite werden unter der Berücksichtigung von Zusammensetzung, Haltbarkeitsdauer, Aufbewahrungsbedingungen eingehalten. Ja Nein

Primärverpackung enthält Weichmacher. Ja Nein

Handelt es sich bei der Primärverpackung um ein Mehrweggebinde Ja Nein

⇒ Bestätigungen

Der Lieferant bestätigt, dass das gelieferte Produkt

- vegetarisch ist (keine Zutaten tierischer Herkunft, ausser Milch-, Ei- und Honigprodukte)
- ovo-vegetarisch ist (keine Zutaten tierischer Herkunft, ausser Eiprodukte)
- lacto-vegetarisch ist (keine Zutaten tierischer Herkunft, ausser Milchprodukte)
- vegan ist (keine Zutaten tierischer Herkunft)

Der Lieferant bestätigt, dass das gelieferte Produkt

- sämtliche Anforderungen des schweizerischen Lebensmittelrechts entspricht
- nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt wurde
- ausschliesslich Rohstoffe und Zusatzstoffe aus GVO-freiem Anbau/Saatgut stammen und keine Bestandteile Rohstoffes (inkl. Enzyme, Hilfsstoffe, usw.) gentechnisch verändert wurden oder aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen wurden.
- gemäss Verordnungen EG Nr. 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig ist und deren Verpackung keine Nanopartikel enthält*
*= Strukturen, welche in 2 oder 3 Dimensionen nanoskalig sind (1 - 100 nm), welche dadurch zusätzliche Funktionalität bieten und gezielt hergestellt oder manipuliert werden.

Die Deliciel AG bestätigt

- Alle Angaben sind - nach bestem Wissen - wahrheitsgetreu. Sie sind vertraulich zu behandeln und nur für den internen Gebrauch bestimmt.

Datum des Ausdruckes: 28.02.2022

Die Online-Spezifikation gilt als Original - Alle Ausdrucke oder Kopien sind ungültig.